

N:o 40.

Ank. till Riksd. kansli den 10 maj 1890, kl. 12 midd.

Andra Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 7, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om tillägg till förordningen angående kontroll å tillverkningen af margarin m. m. den 11 oktober 1889.

Sedan herr *Johan Sjöberg* uti en inom kammaren väckt motion, n:o 16, föreslagit, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om sådan ändring af eller tillägg till ofvanberörda kongl. förordning, att derigenom föreskrefves, att vid tillverkning af margarin denna vara skulle, vid det i 12 § 3 mom. uti förordningen stadgade ansvar, gifvas sådan färg, exempelvis blå, att varan derigenom tydligen kunde skiljas från natursmör, äfvensom att enahanda föreskrift stadgades i fråga om margarin, som från utrikes ort i riket infördes — hemstälde utskottet uti sitt den 24 nästlidne februari afgifna utlåtande n:o 2, att motionen icke för det dåvarande måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda. Säsom berörda utlåtande närmare gifver vid handen, fann väl utskottet synnerligt viktigt, att föreskrifter meddelades angående den färg, under hvilken margarinet finge i handeln förekomma; men den s. k. mellanrikslagen ansåges för det dåvarande lägga hinder i vägen för meddelande af en sådan föreskrift som den af motionären åsyftade.

Vid ärendets behandling inom kammaren den 1 mars blef frågan till utskottet återförvisad; och torde detta, efter hvad den i kammaren då förda diskussion synes utvisa, hufvudsakligen hafva skett af den anledning, att kammaren önskade att, innan slutligt beslut i frågan fattades, tillse, huruvida

Bih. till Riksd. Prot. 1890. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 34 Häft.

mellanrikslagens bestämmelser kunde komma att undergå förändring i den riktning, att något hinder icke vidare mötte för den af motionären föreslagna åtgärden.

Uti nådig proposition, n:o 23, inkom sedermera Kongl. Maj:t till Riksdagen med förslag till förnyad förordning angående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden. Den af Kongl. Maj:t sålunda föreslagna förändrade mellanrikslag blef af Riksdagens begge kamrar godkänd den 26 mars, hvarefter lagen undergått behandling i Norges storting och blifvit af odelstinget jemväl antagen, men, så vidt känt är, ännu icke af lagtinget slutligen pröfvad.

Genom de förändringar i mellanrikslagen, som sålunda af Konungen föreslagits och af Riksdagen godkänts, torde komma att till fullo undanrödjas de förut anmärkta hindren emot den af motionären föreslagna åtgärd.

Vid sådant förhållande, och ehuru lagförslaget ännu icke blifvit i Norge slutbehandladt, finner utskottet sig icke längre böra dröja med frågans företagande till slutlig behandling; hvarvid utskottet — med stöd af sin förut uttalade åsigt om de vådor, som kunna uppkomma, om margarinet fortfarande tillåtes att i handeln uppträda under samma färg, som för det för försäljning afsedda natursmör vanligen begagnas, och med framhållande af lämpligheten af de garantier, den danska margarinelagen i detta hänseende uppställer — finner sig böra i den omfattning tillstyrka motionen, att utskottet hemställer,

att kammaren ville för sin del besluta, det Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, att Kongl. Maj:t ville, derest hinder icke möter, meddela sådan förändring uti förordningen angående kontroll å tillverkningen af margarin m. m. den 11 oktober 1889, att derigenom förbjödes, att i riket finge tillverkas, till salu utbjudas eller dit införas margarin af starkare gul färg än den, som för närvarande är för handel med sådan vara i Danmark tillåten.

Stockholm den 9 maj 1890.

På utskottets vägnar:

GUSTAF BERG.

Reservationer:

af herr *Carl August Andersson*, som yttrat:

»Vid behandlingen i Andra Kammaren den 1 sistlidne mars af herr Johan Sjöbergs i Bodaryd motion, n:o 16, beslöts att återremittera densamma till utskottet hufvudsakligast därför, att man ville afvakta utgången af frågan om mellanrikslagen. Då emellertid denna fråga icke ännu blifvit af norska lagtinget behandlad, har jag ansett, att utskottet bort vänta med att underställa ofvannämnda motion kammarens bepröfvande; och

af herr *Gustaf Erikson*, som instämt i herr C. A. Anderssons reservation.

Herr *E. P. Jonsson* i Myre har begärt få antecknadt, att han ej deltagit i ärendets slutbehandling inom utskottet.
